
Månedens profil, december 2024: 
Bent Sigaard 
 
Navn: 
 

Bent Sigaard 

 

Alder: 
 

69 

Stilling/erhverv: 
 

Pensionist 

Ægteskabelig status: 
 

Gift med Vinni 

Børn: 
 

2 – Mai-Britt og Morten 

Født og opvokset i: 
 

Møldrup 

 
Hvad har fået dig til at slå dig ned i Øster Hornum Sogn/skoledistrikt? 
Vi er kommet mange år i Øster Hornum, og da svigermor ønskede at sælge sit hus, så vi mulighe-
den for at få en bolig der passede til vores alder. Samtidig bor vores yngste med sin familie inklu-
siv 3 børnebørn i byen, hvilket i gjorde valget let. 
 
Hvad synes du er godt ved at bo i Øster Hornum? 
Øster Hornum er en mindre by med et godt og aktivt foreningsliv, hvor der er et tilbud til alle al-
dre. Samtidig er der en fantastisk natur, som vi nyder fuldt ud. Der er mange ildsjæle i byen, der 
gør at byen hele tiden udvikler sig og er et attraktivt sted at bo og leve uanset alder. 
 
Hvad synes du ville gøre det bedre at bo i Øster Hornum? 
Overordnet set vil jeg gerne slå fast, at Øster Hornum er et godt sted at bo. Men skulle jeg pege 
på noget, så er der 2 ting som jeg godt kunne savne. For det første en bedre kollektiv trafik til og 
fra Øster Hornum til Nibe, Aalborg og Støvring, både i forhold til uddannelse, arbejde, indkøb, 
fritid og oplevelser. 
For det andet kunne det være fantastisk med et forenings- og kulturhus, med mødefaciliteter, mø-
dested og arrangementer på tværs af generationer. 
 
Hvad kunne Byrådet gøre for at gøre det bedre at bo i Øster Hornum? 
Det er først og fremmest byens borgere der skal gøre Øster Hornum til et bedre sted at bo. Men et 
stort ønske til byrådet kunne være, at det i højere grad havde opmærksomhed mod de små lokal-
samfund i kommunen, og i højere grad støttede initiativer der er rundt omkring og bevarede insti-
tutioner og dermed de arbejdspladser, der er lokalt. 
 
Hvad kan der gøres for at skabe mere aktivitet i Øster Hornum? 
Øster Hornum er en forenings by, og der er mange ildsjæle i byen som er gode til at skabe aktivi-
teter. Så jeg tror egentlig ikke der er behov for at skabe mere aktivitet i byen, det kommer af sig 
selv. 
 
 



Hvad gør du selv for at gøre det bedre at bo i Øster Hornum? 
Jeg er med i bestyrelsen i Borgerforeningen, Lokalrådet og Katbakken. Af de opgaver jeg har haft 
i 2024 ud over det almindelige bestyrelsesarbejde, kan nævnes bl.a. foredraget med den tidligere 
urobetjent Flemming Sloth Andersen – ”jeg var betjenten”, sammen med Lars Sørensen arrangør 
af støttekoncerten til fordel for Øster Hornum Børneunivers, med i arbejdsgruppen for et fælles 
Julemarked, sammen med Øster Hornum Seniorer etableret et slægtsforskningshold og ”Herrevæ-
relset”, så jeg keder mig ikke. 
 
Hvad optager dig meget lige nu? 
Den er svær. Generelt er jeg et meget nysgerrigt menneske, og det ville være vanskeligt for mig 
at prioritere en ting frem for noget andet. Jeg er optaget af og er aktiv i politik, jeg er optaget af 
og nyder hvert minut med min familie, jeg er optaget af og engagerer mig i det lokale. 
 
Hvilken bog har gjort størst indtryk på dig? 
Jeg kan ikke pege på en specifik bog, men jeg holder af at læse biografier og historiske romaner 
og historiske bøger. 
 
Hvilket musikværk har gjort størst indtryk på dig? 
Som ung i slut tresserne og start halvfjerdserne, så har Woodstock festivalen nok været den musi-
kalske begivenhed, der har gjort mest indtryk på mig, og musikken derfra har fulgt mig lige si-
den. 
 
Hvilken film har gjort størst indtryk på dig? 
Der er to film der for mig har været ikoniske, det er ”Soldier Blue” og ”Easy Rider” 
 
Hvad ønsker du dig mest af din tilværelse? 
Svar: At mine børn, svigerbørn og børnebørn har og får et godt liv. 
 
Hvordan holder du dig i form? 
Ved at være aktiv, gå ture, være mentalt og socialt aktiv 
 
Hvad er din livret? 
Spændende fiskeretter 
 
Hvad laver du i fritiden? 
Nu er jeg jo pensionist, så en gang imellem kunne jeg godt ønske mig tilbage til dengang jeg gik 
på arbejde og havde ferie og weekender. 
 
Hvad laver du i dine ferier? 
Vinni og jeg holder af at rejse, at tage til koncerter eller bare en slentre en tur steder hvor vi nor-
malt ikke kommer. 
 
Hvad kan gøre dig glad? 
At være sammen med positive, glade og engagerede mennesker. 
 
Hvad kan irritere dig? 
Uretfærdighed, smålighed, sladder og egoisme. 
 
Hvem beundrer du mest? 
Personer der har noget på hjerte, og som tør give udtryk for det, og som tør være sig selv. Et godt 
eksempel på det kunne være netop afdøde Johnny Madsen, men der findes mange andre, som 
kunne komme på listen. 



 
Hvad ville du gøre, hvis du vandt 10 millioner? 
Godt spørgsmål, det ved jeg ikke, og jeg tror heller ikke det kommer til at ske. 
 
Hvis du skulle give folk et godt råd, hvad skulle det så være? 
Stå ved dig selv, giv udtryk for og diskuter dine holdninger og værdier med et åbent og nysgerrigt 
sind, lyt til hvad andre har at sige. Lad være at tage ting der bliver sagt alt for alvorligt, men vær 
nysgerrig på hvorfor det bliver sagt. Det tror jeg på er den eneste måde vi kan udvikle os person-
ligt, og give et beskedent bidrag til en bedre verden på. 

 


